



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**DPPA - RINCIAN
BELANJA SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN DHARMASRAYA
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3 . 27 Pertanian
Program : 3 . 27 . 03 Program Penyediaan Dan Pengembangan Prasarana Pertanian
Kegiatan : 3 . 27 . 03 . 2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Organisasi : 3-27.0-00.0-00.01 DINAS PERTANIAN
Sub Unit Organisasi : 3-27.0-00.0-00.01 . 01 DINAS PERTANIAN
Jumlah Anggaran : 648.979.700,00 *(Enam ratus empat puluh delapan juta sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu tujuh ratus rupiah)*

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 648.979.700	Rp. 648.979.700
KELUARAN	Peningkatan Air Irigasi Pertanian	Peningkatan Air Irigasi Pertanian	3 unit	3 unit
HASIL	-	-	0	0

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
Sumber Pendanaan : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi :
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5	BELANJA DAERAH				648.979.700,00				648.979.700,00	0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI				648.979.700,00				648.979.700,00	0,00	0,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				648.979.700,00				648.979.700,00	0,00	0,00
5.1.2.01	Belanja Barang				635.279.700,00				635.279.700,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				635.279.700,00				635.279.700,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				575.000,00				575.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				575.000,00				575.000,0	0,00	0,00
	- Kertas A4 Spesifikasi : 70 gr	5,00	rim	50.000,00	250.000,00	5,00	rim	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 Spesifikasi : 80 gr	5,00	rim	65.000,00	325.000,00	5,00	rim	65.000,00	325.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				389.700,00				389.700,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				389.700,00				389.700,0	0,00	0,00
	- Foto Copy Spesifikasi :	1.299,00	Lember	300,00	389.700,00	1.299,00	Lember	300,00	389.700,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer				35.000,00				35.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-]				35.000,00				35.000,0	0,00	0,00
	- [?]	1,00	Kotak	35.000,00	35.000,00	1,00	Kotak	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat				633.300.000,00				633.300.000,00	0,00	0,00
	[#] APBD (Aspirasi/Pokir) [-] SIGUNTUR (Kecamatan Sitiung, Nagari Siguntur)				65.000.000,00				65.000.000,0	0,00	0,00
	- Jalan irigasi dan Jaringan akan diserahkan Spesifikasi : Drainase	65.000.000,00	Unit	1,00	65.000.000,00	65.000.000,00	Rupiah/Unit	1,00	65.000.000,00	0,00	0,00
	[#] APBD [-]				350.000,00				350.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Tenaga Teknis/P3K/PHO Spesifikasi : s.d 500jt	1,00	orang/paket	350.000,00	350.000,00	1,00	orang/paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	[#] APBD [-] Perencanaan Drainase				3.000.000,00				3.000.000,0	0,00	0,00
	- Jasa Konsultan Perencanaan Spesifikasi :	3.000.000,00	Rupiah	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00	Rupiah	1,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-] Fasilitator (Embung, Damparit dan IAT)				21.700.000,00				21.700.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Fasilitator Spesifikasi : Sumber Sumber air (DAK)	7,00	paket/bulan	3.100.000,00	21.700.000,00	7,00	paket/bulan	3.100.000,00	21.700.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-] GUNUNG SELASIH (Kecamatan PULAU PUNJUNG, Desa GUNUNG SELASIH)				270.750.000,00				0,0	(270.750.000,00)	(100,00)
	Keltan Aur Duri										
	- Jalan irigasi dan Jaringan akan diserahkan Spesifikasi : Irigasi Air Tanah (dangkal/dalam)	270.750.000,00	Ha/rupiah	1,00	270.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(270.750.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.01.01.0052	[#] DAK Pertanian [-] GUNUNG SELASIH (Kecamatan Pulau Punjung, Desa Gunung Selasih) Kelantan Lubuk Nan Tigo - Irigasi Air Tanah Spesifikasi : Sumur Bor, Rumah Pompa dan Pompa Air sentrifugal/submersible (berpenggerak motor bensin/solar/tenaga surya) [#] DAK Pertanian [-] TEBING TINGGI (Kecamatan PULAU PUNJUNG, Desa TEBINGI) Kelantan Ranah Alam - Irigasi Air Tanah Spesifikasi : Sumur Bor, Rumah Pompa dan Pompa Air sentrifugal/submersible (berpenggerak motor bensin/solar/tenaga surya) - Jalan irigasi dan Jaringan akan diserahkan Spesifikasi : Irigasi Air Tanah (dangkal/dalam) [#] DAK Pertanian [-] Tim PHO (embung, Damparit dan IAT) - Honorarium Tenaga Teknis/P3K/PHO Spesifikasi : s.d 500jt Belanja Makanan dan Minuman Rapat [#] DAK Pertanian [-] - Makan dan Minum Rapat/ Pertemuan Spesifikasi : Nasi - Makan dan Minum Rapat/ Pertemuan Spesifikasi : Nasi kotak				0,00				270.750.000,0	270.750.000,00	0,00
		0,00	0,00		0,00	1,00	Unit/Unit	270.750.000,00	270.750.000,00	270.750.000,00	0,00
					270.750.000,00				270.750.000,0	0,00	0,00
		0,00	0,00		0,00	1,00	270750000	270.750.000,00	270.750.000,00	270.750.000,00	0,00
		270.750.000,00	Ha/rupee	1,00	270.750.000,00	0,00		0,00	0,00	(270.750.000,00)	(100,00)
					1.750.000,00				1.750.000,0	0,00	0,00
		5,00	orang/paket	350.000,00	1.750.000,00	5,00	orang/paket	350.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
					980.000,00				980.000,00	0,00	0,00
					980.000,00				980.000,0	0,00	0,00
		20,00	Bks	22.000,00	440.000,00	20,00	Bks	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
		20,00	Kotak	27.000,00	540.000,00	20,00	Kotak	27.000,00	540.000,00	0,00	0,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				13.700.000,00				13.700.000,00	0,00	0,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				13.700.000,00				13.700.000,00	0,00	0,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				13.700.000,00				13.700.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK Pertanian [-] - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Spesifikasi : Uang Harian PTT/Non PNS/Sopir - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Spesifikasi : Uang Harian Gol. II/Gol. I - Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Spesifikasi : Uang Harian PEJABAT Ess. IV/ Gol. III				13.700.000,00				13.700.000,0	0,00	0,00
		19,00	Orang / Hari	100.000,00	1.900.000,00	19,00	Orang / Hari	100.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00
		25,00	Orang / Hari	110.000,00	2.750.000,00	25,00	Orang / Hari	110.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
		25,00	Orang / Hari	120.000,00	3.000.000,00	25,00	Orang / Hari	120.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Spesifikasi : Uang Harian PEJABAT Ess. III/Gol IV	25,00	Orang / Hari	130.000,00	3.250.000,00	25,00	Orang / Hari	130.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten Spesifikasi : Uang Harian PEJABAT Eselon IIB/Anggota DPRD	20,00	Orang / Hari	140.000,00	2.800.000,00	20,00	Orang / Hari	140.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				<div>Mengesahkan,</div> <div>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</div> <div></div> <div>PARYANTO, S.Sos.MT</div> <div>NIP. 19690609 198902 1 001</div> <div>Pulau Punjung, 14 Oktober 2021</div> <div>PENGGUNA ANGGARAN</div> <div></div> <div>DARISMAN, S.SI,MM</div> <div>NIP. 19750217 200003 1 001</div>							
Januari	920.000,00										
Februari	1.360.000,00										
Maret	139.675.000,00										
April	4.365.000,00										
Mei	1.320.000,00										
Juni	7.510.000,00										
Juli	310.225.000,00										
Agustus	1.750.000,00										
September	176.050.000,00										
Oktober	1.400.000,00										
November	1.290.000,00										
Desember	3.114.700,00										
Jumlah	648.979.700,00										
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH											
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGAN					
1	ADLISMAN, S.Sos. M.Si	196908251989021002		Ketua TAPD							
2	M.YUSUF, SH	196307051994021001		Wakil Ketua I							
3	Drs.YEFRINALDI, MM	196706081994031008		Wakil Ketua II							
4	Drs. MARTONI, Apt. M. Kes	196212101990021001		Wakil Ketua III							
5	PARYANTO, S.Sos. MT	196906091989021001		Sekretaris I							
6	Drs. ANDY SUMANTO ,CFrA	196812201990091001		Sekretaris II							
7	RASYMI NOFRIADI,SE.MSi	196911091990031008		Wakil Sekretaris							
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 4											